

## Lausunnon antaminen jätehuoltomääräysten muuttamisesta

Tekn.ltk 10.04.2024 § 29  
113/11.03.02/2024

Savo-Pielisen jätelautakunta pyytää toimialueensa kunnilta ja kuntien ympäristönsuojeluviranomisilta 30.4.2024 mennessä, lausuntoa jätehuoltomääräysten muuttamisesta.

### Lausuntopyyntöä esitetty asian esittely

*”Savo-Pielisen jätelautakunnalla on valmisteltu kunnallisten jätehuoltomääräysten muuttamista. Muutokset kohdistuvat erityisesti sääntelyyn siitä, miten kiinteistöt liitetään sekajätteen ja kierrätettävien jätteiden jätehuoltoon. Tavoitteena on saada kiinteistöt aikaisempaa tehokkaammin jätehuollon piiriin. Määräyksiin ja niiden perusteluihin tehdään samalla muita vähäisiä tarkistuksia.*

*Kierrätettävien jätteiden keräysvelvoitteet ovat vähitellen laajentuneet niin tällä alueella kuin valtakunnallisestikin. Viime vuonna astui voimaan velvoite erilliskerätä kaikilla taajamissa sijaitsevilla vähintään viiden asuinhuoneiston kiinteistöillä sekajätteen, biojätteen ja kartonkipakkausten lisäksi myös muovi- ja lasipakkauksia sekä metallia. Tänä vuonna tulee lisäksi voimaan velvoite biojätteen erilliskeräykseen tai kompostointiin kaikilla vakituisilla asuinkiinteistöillä suurimmissa taajamissa. Velvoitteet edellyttävät toimenpiteitä useilla tuhansilla kiinteistöillä.*

*Kun eri alueilla on saatu kokemuksia jätteiden erilliskeräysvelvoitteiden laajentumisesta, on todettu, että kiinteistöjä jää huomattavia määriä kierrätettävien jätteiden keräyksen ulkopuolelle tiedottamisesta ja jätehuoltoviranomaisen kehotuksista huolimatta. Jotta kiinteistöt saadaan jätelain ja jätehuoltomääräysten mukaisesti tehokkaasti keräyksen piiriin, määräyksiin esitetään muutosta siihen, miten velvoitteet toteutetaan. Mikäli kiinteistön haltija ei itse tilaa kiinteistölleen vaadittavia jäteastioita, Jätekuukko toimittaa ne lähtökohtaisesti ilman tilausta. Tällä tavalla kiinteistöt voidaan liittää jätteenkuljetukseen ilman kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen valvontatoimenpiteitä.*

*Muutos jätehuoltoon liittämistä koskevaan sääntelyyn koskee rivi- ja kerrostaloja sekä taajamissa sijaitsevia omakotitaloja ja paritaloja. Vapaa-ajan kiinteistöille ja haja-asutusalueilla sijaitseville asuinkiinteistöille jäteastioita ei toimiteta ilman tilausta, vaan nämä kiinteistöt liitetään entiseen tapaan Jätekuukon järjestämien aluekeräyspisteiden käyttäjiksi, jos muuta jätehuollon järjestämistapaa ei ilmoiteta.”*

### Lausunto

Tuusniemen teknisellä lautakunnalla ei ole huomauttamista esityksestä. Lautakunta toivoo kuitenkin Jätekuukko Oy:ltä tehokasta ja positiivista tiedottamista erilaisista yhteiskeräysmahdollisuuksista useiden omakotitalouksien biojätteiden osalta. Huolena on, että etenkin yksin tai kaksin asuvien omakotitalouksien kohdalla talokohtainen kierrätysastia voidaan kokea kohtuuttomana.

Valmistelija	Rakennustarkastaja-ympäristön suojelusihteeri, Petteri Heikkinen puh. 044-720 9032.
Päätösehdotus	Tuusniemen tekninen lautakunta päättää antaa Savo-Pielisen jätelautakunnalle tämän pykälän esittelytekstin mukaisen lausunnon jätehuoltomääräysten muuttamisesta. Lautakunta siirtää lausunnon edelleen kunnanhallitukselle hyväksyttäväksi.
Päätös	Päätösesitys hyväksyttiin.